
      

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 3 grudnia 2025 r. 

Poz. 1220 

 

ZARZĄDZENIE NR 73  

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 1 grudnia 2025 r. 

w sprawie Międzyresortowego Zespołu do spraw Wdrażania i Monitorowania Polityki Promocji Gospodarczej Polski 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 780) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się Międzyresortowy Zespół do spraw Wdrażania i Monitorowania Polityki Promocji Gospodarczej 

Polski, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Rady Ministrów. 

§ 2. 1. Zespół wykonuje zadania określone w załączniku do uchwały nr 13 Rady Ministrów z dnia 11 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Polityki Promocji Gospodarczej Polski” (M.P. poz. 193), zwanej dalej „Polityką”. 

2. Przy wykonywaniu zadań Zespół: 

1) identyfikuje i analizuje zagadnienia związane z realizacją Polityki; 

2) inicjuje działania na rzecz dopasowania instrumentów i narzędzi promocji gospodarki i wsparcia eksportu do potrzeb 

przedsiębiorców; 

3) opracowuje i opiniuje propozycje rozwiązań merytorycznych, prawnych i organizacyjnych wynikających z Polityki. 

3. Zespół przygotowuje roczne sprawozdanie z wykonania swoich zadań, w terminie umożliwiającym przewodniczą-

cemu Zespołu złożenie sprawozdania w sposób określony w § 5 ust. 1 pkt 4. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – minister właściwy do spraw gospodarki; 

2) zastępca przewodniczącego Zespołu – sekretarz stanu albo podsekretarz stanu w urzędzie obsługującym ministra właś-

ciwego do spraw zagranicznych; 

3) pozostali członkowie Zespołu: 

a) po jednym przedstawicielu, co najmniej, w randze sekretarza stanu albo podsekretarza stanu, wyznaczonym przez: 

‒ ministra właściwego do spraw aktywów państwowych, 

‒ ministra właściwego do spraw finansów publicznych, 

‒ ministra właściwego do spraw gospodarki morskiej, 

‒ ministra właściwego do spraw gospodarki surowcami energetycznymi, 

‒ ministra właściwego do spraw klimatu, 

‒ ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, 

‒ ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, 

‒ ministra właściwego do spraw pracy, 



      

Monitor Polski – 2 – Poz. 1220 

 

 

‒ ministra właściwego do spraw rolnictwa, 

‒ ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego, 

‒ ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, 

‒ Ministra Sprawiedliwości, 

‒ ministra właściwego do spraw turystyki, 

b) po jednym przedstawicielu, w randze członka zarządu, wyznaczonym przez zarząd: 

‒ Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu S.A., 

‒ Korporacji Ubezpieczeń Kredytów Eksportowych S.A., 

‒ KUKE Finance S.A., 

‒ Banku Gospodarstwa Krajowego S.A., 

‒ Agencji Rozwoju Przemysłu S.A., 

‒ Polskiego Funduszu Rozwoju S.A., 

c) Prezes Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, 

d) Prezes Centrum Łukasiewicz, 

e) Prezes Polskiej Organizacji Turystycznej, 

f) Prezes Polskiej Agencji Kosmicznej, 

g) Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, 

h) Dyrektor Generalny Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

2. W przypadku gdy minister kieruje więcej niż jednym działem administracji rządowej, wymienionym w ust. 1 pkt 3 

lit. a, wyznacza do udziału w pracach Zespołu jednego przedstawiciela. 

3. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 3, mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez upoważnio-

nych przedstawicieli. 

4. Sekretarzem Zespołu jest wskazany przez przewodniczącego Zespołu pracownik komórki organizacyjnej właściwej 

w sprawach polityki eksportowej Polski i polskich inwestycji za granicą w urzędzie obsługującym ministra właściwego do 

spraw gospodarki. 

§ 4. Przewodniczący Zespołu, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, może zapraszać do udziału w pra-

cach Zespołu, z głosem doradczym, osoby, których kwalifikacje, wiedza lub doświadczenie mogą być przydatne w realizacji 

zadań Zespołu. 

§ 5. 1. Przewodniczący Zespołu: 

1) kieruje pracami Zespołu i reprezentuje go na zewnątrz; 

2) zwołuje posiedzenia Zespołu i im przewodniczy oraz ustala porządek posiedzeń; 

3) zleca opracowanie analiz, opinii lub ekspertyz na potrzeby prac Zespołu; 

4) składa Radzie Ministrów roczne sprawozdania z prac Zespołu, w terminie do dnia 28 lutego roku następującego po roku, 

którego dotyczy sprawozdanie. 

2. Zastępca przewodniczącego Zespołu zastępuje przewodniczącego Zespołu podczas jego nieobecności. 

§ 6. 1. Posiedzenia Zespołu odbywają się w formie stacjonarnej. Przewodniczący Zespołu może zarządzić odbycie po-

siedzenia Zespołu przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, co obejmuje w szczególności: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym między osobami biorącymi udział w posiedzeniu Zespołu, 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której osoby biorące udział w posiedzeniu Zespołu mogą 

wypowiadać się w toku tego posiedzenia 

‒ z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa. 

2. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia na posiedzeniach Zespołu w drodze uzgodnienia stanowisk. W przypadku braku 

uzgodnienia stanowiska Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał. 



      

Monitor Polski – 3 – Poz. 1220 

 

 

3. Uchwały są podejmowane zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy liczby członków Zespołu. 

W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego Zespołu. 

4. Przewodniczący Zespołu może zarządzić rozpatrzenie sprawy będącej przedmiotem prac Zespołu w drodze kore-

spondencyjnego uzgodnienia stanowisk (tryb obiegowy). Przepisy ust. 2 zdanie drugie i ust. 3 stosuje się odpowiednio. 

§ 7. Protokół z posiedzenia Zespołu sporządza sekretarz Zespołu. Protokół podpisują osoba przewodnicząca posiedze-

niu Zespołu oraz sekretarz Zespołu. Do protokołu jest załączana lista obecności członków Zespołu oraz osób, o których 

mowa w § 3 ust. 3 i § 4. 

§ 8. Organy administracji rządowej oraz podległe im jednostki organizacyjne lub jednostki przez nie nadzorowane, na 

wniosek przewodniczącego Zespołu, udzielają Zespołowi, w ramach swoich kompetencji, pomocy przy wykonywaniu jego 

zadań, w szczególności przedstawiają niezbędne informacje i dokumenty, z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeń-

stwa informacji. 

§ 9. 1. W celu realizacji zadań Zespołu przewodniczący Zespołu może powoływać podzespoły i grupy robocze pod 

przewodnictwem członka Zespołu. 

2. W pracach podzespołów lub grup roboczych mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby niebędące członkami 

Zespołu, których kwalifikacje, wiedza lub doświadczenie mogą być przydatne w realizacji zadań danego podzespołu lub 

grupy roboczej. 

3. Przewodniczący Zespołu, w porozumieniu z członkami Zespołu, określa skład i zakres zadań podzespołu oraz grupy 

roboczej oraz wyznacza przewodniczącego podzespołu lub grupy roboczej. 

4. Przewodniczący podzespołu i grupy roboczej wyznacza sekretarza podzespołu lub grupy roboczej. 

5. Posiedzenia podzespołów i grup roboczych zwołuje przewodniczący podzespołu lub grupy roboczej. Przepis § 6 sto-

suje się odpowiednio. 

6. Z posiedzenia podzespołu i grupy roboczej sekretarz podzespołu lub grupy roboczej sporządza protokół, który pod-

pisują przewodniczący i sekretarz podzespołu lub grupy roboczej. Do protokołu jest załączana lista obecności członków 

podzespołu lub grupy roboczej. 

7. Protokół z posiedzenia podzespołu i grupy roboczej jest przekazywany sekretarzowi Zespołu w terminie 7 dni od dnia 

posiedzenia podzespołu lub grupy roboczej. 

§ 10. Udział w pracach Zespołu, podzespołów i grup roboczych jest nieodpłatny. 

§ 11. 1. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia komórka organizacyjna właściwa w sprawach polityki 

eksportowej Polski i polskich inwestycji za granicą w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw gospodarki. 

2. Wydatki związane z obsługą organizacyjno-techniczną Zespołu pokrywane są z budżetu państwa, z części 20 – gospo-

darka, której dysponentem jest minister właściwy do spraw gospodarki, i będą finansowane w ramach przyznanego limitu 

bez konieczności jego zwiększania. 

3. Obsługę organizacyjno-techniczną podzespołów i grup roboczych zapewnia podmiot, którego przedstawiciel prze-

wodniczy pracom danego podzespołu lub grupy roboczej w ramach limitu wydatków, bez możliwości ubiegania się o do-

datkowe środki na ten cel. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


